[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

20.09.2012

        № 17/1.1-1
г. Волгодонск

О плане заседаний коллегии
Администрации города
Волгодонска на IV квартал 2012 года
Заслушав информацию Мэра города Волгодонска В.А. Фирсова о плане заседаний коллегии Администрации города Волгодонска на IV квартал 2012 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Утвердить план заседаний коллегии Администрации города Волгодонска на IV квартал 2012 года (прилагается).

3 Контроль за исполнением плана заседаний коллегии Администрации города Волгодонска на IV квартал 2012 года возложить на начальника контрольно-аналитического отдела Администрации города Волгодонска Н.А. Ульченко.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

20.09.2012

        № 17/1.1-2
г. Волгодонск

Об итогах проведения единого
государственного экзамена
на территории муниципального
образования «Город Волгодонск»
в 2012 году
Заслушав доклад и.о. начальника Управления образования г. Волгодонска Т.Н. Басич об итогах проведения единого государственного экзамена (ЕГЭ) на территории муниципального образования «Город Волгодонск» в 2012 году,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению и признать работу по организации и проведению ЕГЭ удовлетворительной.

2 Начальнику Управления образования г. Волгодонска Т.А. Самсонюк:

2.1 Организовать выполнение мероприятий по подготовке и проведению ЕГЭ в 2013 году на территории муниципального образования «Город Волгодонск», обеспечить проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего (полного) общего образования в строгом соответствии с нормативными правовыми документами, регламентирующими ее организацию и проведение в 2013 году, обеспечить информационное сопровождение хода подготовки и проведения ЕГЭ в 2013 году через средства массовой информации, работу сайтов учреждений образования, организовать работу по повышению квалификации кадров с учетом результатов ЕГЭ 2012 года, разработать дополнительные меры по качеству подготовки учащихся к ЕГЭ по математике.

2.2 Информацию об исполнении данного решения и итогах проведения единого государственного экзамена на территории муниципального образования «Город Волгодонск» представить на коллегии Администрации города Волгодонска в сентябре 2013 года.

3 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

20.09.2012

        № 17/1.1-3
г. Волгодонск

О результатах проведения
обследования учреждений
города Волгодонска,
финансируемых за счет средств
местного бюджета, по выполнению мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на текущий период 2012 года
Заслушав доклад начальника отдела по работе с управляющими и ресурсоснабжающими организациями МКУ «ДСиГХ» Е.Д. Нигай о результатах проведения обследований учреждений города Волгодонска, финансируемых за счет средств местного бюджета, по выполнению мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на текущий период 2012 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Управлению образования г. Волгодонска (Т.А. Самсонюк), Управлению здравоохранения г. Волгодонска (В.Я. Гапон) активизировать работу по выполнению мероприятий по устранению нарушений, выявленных при обследованиях, с целью снижения потребления энергоресурсов (до 28.12.2012).

3 МКУ «ДСиГХ» (М.Г. Тен) усилить работу по контролю за соблюдением сроков заключения контрактов на проведение энергетических обследований.

4 Контроль за исполнением п. 2 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук, п. 3 – на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова